



ประกาศเทศบาลตำบลเมืองเก่า

เรื่อง กำหนดราคากลาง ราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างอาคารพัสดุและทรัพย์สิน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วยเทศบาลตำบลเมืองเก่า สำนักปลัด จะจ้างเหมาโครงการก่อสร้างอาคารพัสดุและทรัพย์สิน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๓ แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา งานก่อสร้างพื้นฐาน งบทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ,หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารพัสดุและทรัพย์สิน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

รายละเอียดการกำหนดราคากลางปรากฏตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก.๐๑) แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายธนานันท์ เชื้อสงฆ์)

รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลเมืองเก่า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุและทรัพย์สิน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
งานก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุและทรัพย์สิน

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเมืองเก่า / เทศบาลตำบลเมืองเก่า

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 4,000,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป งานอาคาร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 09 มีนาคม 2565 เป็นเงิน 4,297,051.02 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 รายงาน ปร.4

6.2 รายงาน ปร.5 (ก)

6.3 รายงาน ปร.6

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สมบัติ ภูสง่า ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ปลัดเทศบาลตำบลเมืองเก่า

7.2 วรรณลักษณ์ อัครเมธรัตน์ กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

7.3 อีรพัฒน์ สุวรรณเกตุ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุและทรัพย์สิน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุและทรัพย์สิน

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล กบินทร์ อำเภอ กบินทร์บุรี จังหวัด ปราจีนบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเมืองเก่า เทศบาลตำบลเมืองเก่า

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 09 มีนาคม 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	อาคารเก็บพัสดุ จำนวน 1.000 หลังละ 4,297,051.02 บาท	4,297,051.02	
สรุป	ราคากลาง ราคากลาง (..... สี่ล้านสองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันห้าสิบบาทสองสตางค์))	4,297,051.02	

สมบัติ ภูสง่า

09 มีนาคม 2565 15:13:12

หน้า 1 จาก 1

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุและทรัพย์สิน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุและทรัพย์สิน					
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	กบินทร์	อำเภอ	กบินทร์บุรี	จังหวัด	ปราจีนบุรี
แบบเลขที่						
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลเมืองเก่า เทศบาลตำบลเมืองเก่า					
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน		ชุด			
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 09 มีนาคม 2565					

(สมบัติ ภูสง่า)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(วรณลักษณ์ อัครเมธรัตน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(จีรพัฒน์ สุวรรณเกต)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สมบัติ ภูสง่า

09 มีนาคม 2565 15:13:12

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	อาคารเก็บพัสดุ					
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุและทรัพย์สิน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุและทรัพย์สิน					
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	กบินทร์	อำเภอ	กบินทร์บุรี	จังหวัด	ปราจีนบุรี
แบบเลขที่						
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลเมืองเก่า / เทศบาลตำบลเมืองเก่า					
แบบ พร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	8	หน้า		
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	09 มีนาคม 2565				

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	อาคารเก็บพัสดุ	3,304,661.25	1.3003	4,297,051.02	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
			รวมค่าก่อสร้าง	4,297,051.02	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 612.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 7,021.32 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 4,297,051.02 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวตราค่าจ้างก่อสร้างก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุและทรัพย์สิน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุและทรัพย์สิน

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล กบินทร์ อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัด ปราจีนบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเมืองเก่า / เทศบาลตำบลเมืองเก่า

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 8 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 09 มีนาคม 2565

(สมบัติ ภูสง่า)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(วรรณลักษณ์ อัครเมธรัตน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(อีรพัฒน์ สุวรรณเกต)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคารเก็บพัสดุ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุและทรัพย์สิน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุและทรัพย์สิน

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล กบินทร์ อำเภอ กบินทร์บุรี จังหวัด ปราจีนบุรี แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเมืองเก่า / เทศบาลตำบลเมืองเก่า

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 09 มีนาคม 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					2,487,348.18	
2	งานสถาปัตยกรรม		รวม					745,652.82	
3	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร		รวม					71,660.25	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								3,304,661.25	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 3,304,661.25 บาท ต่อ 1 หน่วย

สมบัติ ภูสง่า

09 มีนาคม 2565 15:14:32

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	- ลูกตั้ง	22.000	บาท/ลบ.ม.	350.00	7,700.00	99.00	2,178.00	9,878.00	
	- ทราชมออัดแน่น	183.600	บาท/ลบ.ม.	352.00	64,627.20	99.00	18,176.40	82,803.60	
	- เสาคีม คอร. สีเหลี่ยมตัน 0.35x0.35x6.00 เมตร	14.000	บาท/ตัน	2,695.00	37,730.00	591.00	8,274.00	46,004.00	
	- สกัดหัวเสาคีม คอร. สีเหลี่ยมตัน 0.35x0.35x6.00 เมตร	14.000	บาท/ตัน	0.00	0.00	300.00	4,200.00	4,200.00	
	- เสาคีม คอร. สีเหลี่ยมตัน 0.26x0.26x6.00 เมตร	7.000	บาท/ตัน	2,190.00	15,330.00	382.00	2,674.00	18,004.00	
	- สกัดหัวเสาคีม คอร. สีเหลี่ยมตัน 0.26x0.26x6.00 เมตร	7.000	บาท/ตัน	0.00	0.00	250.00	1,750.00	1,750.00	
	- คอนกรีตหยาบ 1:3:5	2.100	บาท/ลบ.ม.	1,682.24	3,532.70	306.00	642.60	4,175.30	
	- คอนกรีตผสมเสร็จกำลัง 240 ksc (ทรงลูกบาศก์)	106.890	บาท/ลบ.ม.	2,000.00	213,780.00	306.00	32,708.34	246,488.34	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานแผ่นพื้นสำเร็จ ขนาด 0.35 ม. ลวด 4 มม. 6 เส้น	306.000	บาท/ตร.ม.	231.00	70,686.00	25.00	7,650.00	78,336.00	
	- พื้นขัดมัน	637.500	บาท/ตร.ม.	0.00	0.00	61.00	38,887.50	38,887.50	
	- แบบหล่อคอนกรีต(80%)	229.440	บาท/ตร.ม.	137.00	31,433.28	0.00	0.00	31,433.28	
	- WIRE MESH ศก. 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	943.500	บาท/ตร.ม.	33.64	31,739.34	5.00	4,717.50	36,456.84	
	- เหล็ก RB 6 มม.	.202	บาท/ตัน	27,787.85	5,613.14	4,100.00	828.20	6,441.35	
	- เหล็ก RB 9 มม.	.896	บาท/ตัน	31,839.25	28,527.96	4,100.00	3,673.60	32,201.57	
	- เหล็ก DB 12 มม.	.330	บาท/ตัน	28,202.62	9,306.86	3,300.00	1,089.00	10,395.86	
	- เหล็ก DB 16 มม.	1.560	บาท/ตัน	29,329.91	45,754.65	3,300.00	5,148.00	50,902.66	
	- เหล็ก DB 20 มม.	4.640	บาท/ตัน	28,078.50	130,284.24	3,300.00	15,312.00	145,596.24	
	- ลวดผูกเหล็ก	228.840	บาท/กก.	49.84	11,405.38	0.00	0.00	11,405.39	
	- เหล็ก H-BEAM 200x200x8/12 มม.	4.150	บาท/ตัน	38,911.20	161,481.48	10,000.00	41,500.00	202,981.48	
	- เหล็ก H-BEAM 250x250x9/14 มม.	17.680	บาท/ตัน	38,950.30	688,641.30	10,000.00	176,800.00	865,441.30	

สมบัติ ภูสง่า

09 มีนาคม 2565 15:14:32

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็กทอกลม (1-1/4") 42.7x2.3 มม. (2.29 กก./ม.)	.950	บาท/ตัน	35,298.00	33,533.10	10,000.00	9,500.00	43,033.10	
	- เหล็กทอกลม (1-1/2") 48.6x2.3 มม. (2.63 กก./ม.)	1.068	บาท/ตัน	36,121.00	38,577.22	10,000.00	10,680.00	49,257.23	
	- เหล็กทอกลม (2") 60.5x2.3 มม. (3.30 กก./ม.)	1.440	บาท/ตัน	35,858.00	51,635.52	10,000.00	14,400.00	66,035.52	
	- เหล็กทอกลม (2-1/2") 76.3x3.2 มม. (5.77 กก./ม.)	2.668	บาท/ตัน	35,239.00	94,017.65	10,000.00	26,680.00	120,697.65	
	- เหล็ก C-150x50x20x2.3 มม. (4.91 กก./ม.)	4.019	บาท/ตัน	33,898.00	136,236.06	10,000.00	40,190.00	176,426.06	
	- เหล็ก PLATE 400x400x9 มม. พร้อมติดตั้ง	739.117	บาท/กก.	39.00	28,825.56	0.00	0.00	28,825.56	
	- J-BOLT & NUTØ 20 มม. ยาว 0.60 ม. พร้อมติดตั้ง	112.000	บาท/ตัว	137.00	15,344.00	0.00	0.00	15,344.00	
	- เหล็กกล่อง 2*1 หนา 2.3 มม. (2.44 กก./ม.)	.525	บาท/ตัน	35,860.00	18,826.50	0.00	0.00	18,826.50	
	- เหล็กแผ่นลาย หนา 2 มม.	14.925	บาท/ตร.ม.	722.00	10,775.85	0.00	0.00	10,775.85	
	- เหล็กรางน้ำ 200*90 มม. 8 มม.	35.790	บาท/ม.	828.00	29,634.12	0.00	0.00	29,634.12	

สมบัติ ภูสง่า

09 มีนาคม 2565 15:14:32

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	- เหล็กฉาก 50*50 หนา 4 มม.	63.000	บาท/ม.	74.76	4,709.88	0.00	0.00	4,709.88	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	446,895.11	2,019,688.99	90,524.00	467,659.14	2,487,348.18	
	งานสถาปัตยกรรม								
	- หลังคา METAL SHEET (สี) หนา 0.35 มม. พร้อมสกรู (PE 5 มม.)	910.420	ตร.ม.	129.00	117,444.18	0.00	0.00	117,444.18	
	- ครอบ (FLASHING METAL SHEET สี) หนา 0.35 มม.	78.160	บาท/ม.	95.00	7,425.20	0.00	0.00	7,425.20	
	- ผนัง METAL SHEET (สี) หนา 0.35 มม. พร้อมสกรู	351.000	บาท/ตร.ม.	98.00	34,398.00	70.00	24,570.00	58,968.00	
	- งานมุงหลังคา	910.420	บาท/ตร.ม.	0.00	0.00	70.00	63,729.40	63,729.40	
	- ผนังก่ออิฐบล็อกจาก	630.220	บาท/ตร.ม.	100.00	63,022.00	80.00	50,417.60	113,439.60	
- ฉาบปูนเรียบ (รวมโครงสร้าง)	1,260.440	บาท/ตร.ม.	50.00	63,022.00	82.00	103,356.08	166,378.08		

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ทาสีน้ำมันรองพื้นกันสนิม และสีน้ำมันชนิดเคลือบเงา	759.000	บาท/ตร.ม.	35.00	26,565.00	35.00	26,565.00	53,130.00	
	- ทาสีอะครีลิคกึ่งเงา 100%	1,872.440	บาท/ตร.ม.	35.00	65,535.40	34.00	63,662.96	129,198.36	
	- ป1 ประตูล็อก ขนาด 1.20 x 2.40 ม. (พร้อมวงกบประตูและอุปกรณ์)	6.000	บาท/ชุด	2,500.00	15,000.00	500.00	3,000.00	18,000.00	
	- หน้าต่างอะลูมิเนียมบานเลื่อนพร้อมเหล็กตัด ขนาด 120*110 ซม.	6.000	ชุด	2,990.00	17,940.00	0.00	0.00	17,940.00	
	รวมค่างานสถาปัตยกรรม	-	-	6,032.00	410,351.78	871.00	335,301.04	745,652.82	
3	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร								
	- โคมไฟ LED 1x18w พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	36.000	ชุด	229.00	8,244.00	0.00	0.00	8,244.00	
	- โคมไฮเบย์ LED 150w พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	12.000	ชุด	2,348.00	28,176.00	0.00	0.00	28,176.00	
	- ตู้ 8 ช่อง เบรกเกอร์ ขนาด 62A (1) พร้อมลูก 32A (2) พร้อมตู้ควบคุม	1.000	ชุด	2,995.00	2,995.00	0.00	0.00	2,995.00	

สมบัติ กุสง่า

09 มีนาคม 2565 15:14:32

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- สวิตช์เดี่ยว	10.000	ตัว	43.00	430.00	0.00	0.00	430.00	
	- เต้ารับคู่แบบมีสายดิน	16.000	ตัว	152.00	2,432.00	0.00	0.00	2,432.00	
	- กล่องลอย 6 ช่อง พร้อมฝา	3.000	ตัว	35.00	105.00	0.00	0.00	105.00	
	- กล่องลอย 3 ช่อง พร้อมฝา	3.000	ตัว	41.00	123.00	0.00	0.00	123.00	
	- Copper Rod 5/8" ยาว 1.8 ม. พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	1.000	ชุด	148.00	148.00	0.00	0.00	148.00	
	- สายไฟฟ้า THW เดินภายในอาคารแกนเดี่ยว ขนาด 1*1.5 ตร.มม.	240.000	บาท/ม.	7.55	1,812.00	0.00	0.00	1,812.00	
	- สายไฟฟ้า THW เดินภายในอาคารแกนเดี่ยว ขนาด 1*2.5 ตร.มม.	115.000	บาท/ม.	11.15	1,282.25	0.00	0.00	1,282.25	
	- ท่อร้อยสายไฟ	206.000	บาท/ม.	15.75	3,244.50	0.00	0.00	3,244.50	
	- กล่องพักสายไฟ 3 ช่อง	6.000	กล่อง	35.00	210.00	0.00	0.00	210.00	
	- สาย THW 750 V. ขนาด 1 x 35 sq.mm. (อะลูมิเนียม)พร้อมอุปกรณ์	200.000	บาท/ม.	23.00	4,600.00	0.00	0.00	4,600.00	

สมบัติ ภูสง่า

09 มีนาคม 2565 15:14:32

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เส้าไฟฟ้า คอนกรีตอัดแรง ยาว 9 ม. พร้อมอุปกรณ์	3.000	บาท/ต้น	2,000.00	6,000.00	0.00	0.00	6,000.00	
	- ท่อร้อยสายไฟ PVC พร้อมอุปกรณ์	118.000	บาท/ม.	15.75	1,858.50	0.00	0.00	1,858.50	
	- ค่าแรงระบบไฟฟ้าทั้งหมด	1.000	งาน	0.00	0.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	
	รวมค่างานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร	-	-	8,099.20	61,660.25	10,000.00	10,000.00	71,660.25	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								3,304,661.25	